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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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14. aprillil peetud valla ette-
võtjate teabepäeval osales üle 
paarikümne meie valla ettevõtja. 
Peamine eesmärk – vastastikune 
tutvuste uuendamine, valla täna-
se olukorra ja tulevikuplaanide 
tutvustamine, nõuanded ja soovid 
ettevõtjatele – sai korraldajate 
hinnangul saavutatud. Kindlasti 
andis see kohtumine kasulikke 
mõtteid järgmiseks sedalaadi 
ettevõtmiseks sügisel. Selleks 
ajaks peaks olema palju selgem 
olukord Euroopa rahastusprog-
rammide osas, mis mõeldud et-
tevõtluse toetuseks. Siis saab ehk 
vallavalitsuski rohkem teada et-
tevõtjate ootustest vallale.

Ettevõtluspäeval osalejad said 
ülevaate Pärnumaa Ettevõtlus- 
ja Arenduskeskuse tegevusest ja 
nõuandeteenustest ning vahenda-
tavatest toetustest (http://www.

peak.ee). Pärnu Lahe Partnerlus-
kogu esindajad tõid kuulajateni 
info Leader-meetme ettevõtluse 
toetusvõimalustest ning julgusta-
sid kõiki oma tegelikest soovidest 
ja plaanidest neile teatama – nii 
järgmistel infopäevadel valdades 
kui otse PLPK e-posti aadressile 
plpparnu@gmail.com. Nii jõua-
vad ka meie ettevõtjate soovid ja 
vajadused koostatavasse uue pe-
rioodi strateegiasse.

Vallavanem Ants Järvesaar 
rääkis valla praegustest tegemis-
test ja probleemidest ning tule-
vikumõtetest. Abivallavanem 
Toomas Abel andis ülevaate 
hankekorrast ning soovitas kõigil 
huvilistel jälgida valla kodulehel 
www.haademeeste.ee vastavaid 
teateid (menüüs Hanked, mil-
le leiate alajaotuste Juhtimine 
ja Ehitus ja planeeringud alt). 

Ettevõtluspäev läks korda
Samuti tasub üle vaadata oma 
registreeringud majandustegevu-
se registris, sest hinnapäringute 
esitamisel leitakse adressaadid 
tavaliselt just sealt. Seadus ei 
võimalda riigihangetel eelistada 
kohalikke ettevõtjaid, kuid osale-
da ja pakkumusi teha on võima-
lik kõigil, kes vastavad nõuetele 
ja oskavad kasutada riigihangete 
registrit.

Valla arendus- ja keskkonna-
nõunikult Merle Looringult said 
ettevõtjad teada juuni keskele 
planeeritud valla arengukava ja 
rannaalade osaüldplaneeringu 

aruteludest, mille täpsema ajaka-
va avaldame juuni algul ilmuvas 
Koduvallas. Ehitusnõunik Irja 
Pede tutvustas nõudeid ehitus-
dokumentatsiooni osas. Meeles 
tuleb pidada, et enne igasuguse 
ehitise ja rajatise või kaevetööde 
alustamist tuleb selgeks teha va-
jalikud load ja kooskõlastused. 
Esmased nõuanded leiduvad val-
la kodulehel.

Lõpetuseks soovitus – veel on 
võimalik registreeruda (kui kohti 
on) Pärnumaa ettevõtluspäevale, 
mille kuulutus on siinsamas.

ettevõtja

Ühe pere kaks ettevõtet

Häädemeeste vallas, päris vastu 
Läti piiri, tegutseb ettevõtjana Ivar 
Baumann, kelle juhtida on kaks 
osaühingut: Saareõue OÜ ja Saa-
reõue Partner OÜ. Mõlemad on 
pereettevõtted. Esimeses tegutse-
vad koos kaks põlvkonda. Lisaks 
Ivarile teevad seal igapäevaselt 
tööd tema vanemad ja elukaaslane 
Maarja. Teise ettevõtte asutasid 
aga Ivar ja Maarja kahekesi.

Saareõue OÜ asutati 2009. aas-
tal, kuid reaalne majandustegevus 
algas aastal 2011. Siis, kui Ivar ja 
Maarja otsustasid tulla maale ja 
asuda elama Ivari kodukohta.

Ettevõtte põhitegevuseks on 
Aberdiin Angus tõugu lihaveiste 
kasvatamine. Alustati kuueteist-
kümne veisega ning tänaseks on 
kogu karja suurus 85 looma, mil-
lest 40 on ammlehmad.

Kui alustati, siis mõeldi, et 
luuakse tootmiskari, kus loom 
kasvatatakse üles ja müüakse li-
hakombinaati. Nüüdseks on see 
äriidee muutunud ja töötatakse 
selle nimel, et kujuneks välja 
aretuskari, mille kasvatamisel 
saadakse tulu sellest, et müüak-
se puhtatõulisi elusloomi teistele 
veisekasvatajatele.
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Kokkuvõte Häädemeeste 
Vallavolikogu 17. aprilli 
2014. a istungist
• Kuulati Häädemeeste Vallavolikogu 
majandus-, eelarve- ja arengukomisjo-
ni esimehe Algis Perensi sõnavõttu:

Lugupeetud Häädemeeste Vallavo-
likogu esimees ning vallavolikogu ja 
vallavalitsuse liikmed.

Minu tänane lühike sõnavõtt on ajen-
datud sellest, mida ma olen kuulnud ja 
näinud senistel vallavolikogu istungitel.

See, mida ma olen kuulnud ja näi-
nud, tekitab ühelt poolt heameelt, tei-
sest küljest teeb aga kurvaks. Mul on 
hea meel, et meie seas on vähemalt üks 
inimene, kes on südameasjaks võtnud 
kõik esitatud dokumendid sõna-sõnalt 
läbi lugeda ja tänu oma pikaajalisele 
kogemusele suudab neist leida kõik 
puudujäägid. Olgu need siis kas tegeli-
kud või näilised. Heameelt teeb ka see, 
et me oleme suutnud teha minu arvates 
mõistlikke otsuseid ilma suurematesse 
vaidlustesse langemata.

Kurvaks teeb aga see, et meie hulgas 
valitseb vastandumise vaim. Kas pole 
mitte nii, et sügisel, kui me otsustasime 
valimistel kandideerida, siis oli igaühe 
soov panustada valla arengusse. Ma 
ei usu, et ükski meist oleks kandidee-
rinud volikokku mõttega vald põhja 
lasta, valla olukorda halvemaks muuta 
või sellepärast, et volikogu liikmeks 
saamise ja istungitel osalemise korral 
makstakse selle eest tasu. Samuti ei usu 
ma seda, et vallavalitsus teeb nimme 
midagi valesti või pahatahtlikult.

Ükski inimene ei ole ilmeksimatu. 
Olles ise aastaid koostanud erinevaid 
arengudokumente, kontseptsioone ja 
kirjutanud ka raamatuid, tean ma väga 
hästi, kui kergesti võib teksti lipsata 
mõni viga. Samuti tean seda, kui kee-
ruline on kirjalikult mõtte ühene ja sel-
ge väljendamine.

Miks ma seda kõike räägin? Räägin 
seda selle pärast, et vigadele osutami-
ne ja vastuvõetavate otsuste kvaliteedi 
tagamine ongi meie ülesanne. Aga see 
vigadele osutamine peaks olema konk-
reetne ja edasiviiv. See ei tohiks olla vea 
teinut naeruvääristav. Tuletan meelde, 
et keegi meist ei ole ilmeksimatu.

Siin, väikeses vallas, ei ole meil 
mõtet vastanduda ja mängida suurt 
poliitikat, et on koalitsioon ja oposit-
sioon ning punkte saab see, kes teisele 
ära teeb. Selline käitumine võib meid 
lõppkokkuvõttes viia ummikusse. Me 
otsustasime ju kandideerida seepärast, 
et soovime valla elu mõjutada ja seda 
paremuse poole.

Seetõttu kutsun edaspidi kõiki suu-
remale koostööle ja kui kuskil on mi-
dagi parandamist vajavat, siis sellele 
ka otsesõnu viitama ning seda ilma 
naeruvääristamise ja irooniata. Kui 
sellele lisandub veel konkreetne ette-
panek, kuidas peaks või võiks välja 
näha õigem või parem versioon, siis 
oleks see suurepärane ja meie aeg siin 
volikogus oleks oluliselt otstarbeka-
malt kulutatud. Aitäh!
• Võeti vastu määrus „Häädemeeste 
valla jäätmehoolduseeskiri“.
• Otsusega nr 14 algatati detailpla-
neering Penu külas asuvale Kosmo-
nautika maaüksusele (katastritunnus 
21303:001:0540) ja selle lähialale 

(Kosmonautika maaüksuse ja merepii-
ri vaheline reformimata riigimaa 1,38 
ha ja Häädemeeste vallale kuuluva 
Jaagupi sadama ligikaudu 2 ha suuru-
ne ala). Planeeritava ala kogupindala 
on ligikaudu 12 ha. Detailplaneeringu 
eesmärgid on korduva üleujutusega ala 
ja ehituskeeluvööndi ulatuse täpsusta-
mine, planeeringuala esmane tsoneeri-
mine, selle alusel maa-ala kruntimine 
ning kruntidele hoonestusalade ja 
ehitusõiguste määramine, liikluskor-
ralduse ja parkimise lahendamine ning 
planeeritud hoonete tehnovõrkudega 
varustamine. Täiendav eesmärk on 
lahendada Kosmonautika maaüksuse 
ruumiline sidusus Jaagupi sadama ning 
piirneva rannaalaga. Sama otsusega 
otsustati mitte algatada Penu külas 
asuvale Kosmonautika maaüksusele ja 
selle lähialale detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilist hindamist.
• Otsusega nr 15 suunati Häädemees-
te Vallavolikogu revisjonikomisjon 
kontrollima Häädemeeste valla 2013. 
aasta majandusaasta aruande koossei-
su kuuluvaid andmeid.
• Otsusega nr 16 otsustati seada täht-
ajatu isiklik kasutusõigus Häädemeeste 
valla munitsipaalomandis oleva Penu 
külas asuva Jõesalu maaüksuse maa-
ala koormamiseks Elektrilevi OÜ ka-
suks. Koormatava maa-ala pindala on 
288 m². Isikliku kasutusõiguse sisuks 
on Eesti Energia Võrguehitus AS poolt 
koostatud tööprojekti nr IS1120 „Jaagu-
pi II F3 elektrivõrgu rekonstrueerimine 
Krundiküla ja Penu külades Hääde-
meeste vallas Pärnumaal“ alusel 0,4 kV 
ja 15 kV elektrimaakaabelliini rajami-
ne ja talumine elektrivõrgu rekonstruee-
rimiseks, teenindamiseks, korrashoiuks, 
hooldamiseks, asendamiseks, kasutami-
seks ja remontimiseks elektripaigaldiste 
kaitsevööndi ulatuses.
• Otsusega nr 17 moodustati 25. mail 
2014. a toimuvateks Euroopa Parla-
mendi valimisteks 4 jaoskonnakomis-
joni ja kinnitati komisjoni koosseisud 
alljärgnevalt:
- jaoskonnakomisjon nr 1 Hääde-
meestel: esimees Toomas Abel, liik-
med Maarika Atka, Kaja Aasov, Ahto 
Juhkam, Birjo Ringas, Külli Strand-
berg, asendusliikmed Krista Hütt, Sai-
ma Kangur;
- jaoskonnakomisjon nr 2 Kablis: 
esimees Eha Leppik, liikmed Saima 
Jakobson, Eha Männe, Sigrit Pill, Ker-
li Õismets, asendusliikmed Aili Aus, 
Kai Ein;
- jaoskonnakomisjon nr 3 Massi-
arus: esimees Ülle Iir, liikmed Marie 
Iir, Vilve-Elle Jõeäär, Sirje Ruusma, 
Marvi Talts, asendusliikmed Raivo 
Ruusma, Ervin Tšaškin;
- jaoskonnakomisjon nr 4 Treima-
nis: esimees Svetlana Jõekäär, liikmed 
Ulve Arukase, Anneli Graudina, Elle 
Lepp, Viljar Soomre, asendusliikmed 
Heidi Müürisepp, Aire Seljak.
• Otsusega nr 18 otsustati võõranda-
da Majaka külas asuv Häädemeeste 
vallale kuuluv Tohvri kinnistu (ka-
tastritunnus 21303:002:0720, pindala 
22840 m2) kirjaliku enampakkumise 
korras alghinnaga 7000 €.
• Otsusega nr 19 otsustati võõrandada 
Massiaru külas asuv Häädemeeste val-
lale kuuluv Massiaru koolimaja kin-
nistu (katastritunnus 21302:003:0089, 

pindala 19950 m2) kirjaliku enampak-
kumise korras alghinnaga 80000 €.
• Eelnõu Häädemeeste vallale kuuluva 
tuletõrjeauto võõrandamiseks enam-
pakkumise korras võttis vallavalitsus 
eelnõu esitajana tagasi.
• Arutusel oli volikogu majandus-, 
eelarve- ja arengukomisjoni ning maa- 
ja külaelukomisjoni eelnõu vallavara-
de võõrandamiseks enampakkumise 
korras, vara bilansilisest maksumusest 
tulenevalt võõrandab nimetatud vara 
vallavalitsus.
• Määrusega nr 11 muudeti Hääde-
meeste Vallavolikogu 23.01.2013. 
a määrust nr 1 „Toimetulekutoetuse 
määramiseks eluruumi alaliste kulude 
piirmäärade kehtestamine“.
• Kuulati Merle Looringu informat-
siooni ohtlike jäätmete vedamise rin-
gi toimumise kohta 26. aprillil 2014. 
a, Häädemeeste valla arengukava ja 
rannaalade osaüldplaneeringu eskiisi 
arutelude toimumise kohta külades 
juunikuus (16.06 kell 14.00 Massiaru 
Raamatukogus, 16.06 kell 17.00 Soo-
metsa Külamajas, 17.06 kell 14.00 
Häädemeeste Seltsimajas, 18.06 kell 
14.00 Kabli Seltsimajas, 18.06 kell 
17.00 Treimani Rahvamajas) ning in-
formatsiooni hanke korraldamise kohta 
jäätmevedaja leidmiseks; Andrus Soo-
palu informatsiooni järgmise volikogu 
istungi toimumise kohta 08. mail 2014. 
a ja Lembit Künnapase informatsiooni 
Luitejooksu toimumise kohta 20. ap-
rillil 2014. a Rannametsas.

Otsuste ja määrustega on võimalik 
tutvuda Häädemeeste Vallavalitsuse 
kantseleis ning Häädemeeste valla ko-
dulehel www.haademeeste.ee lingi all 
Volikogu→ Õigusaktid→ Vallavoliko-
gu õigusaktide otsing dokumendihal-
duse programmist.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
01. aprilli 2014. a istungil 
otsustati:
• moodustada Häädemeeste valla ter-
ritooriumil valimiste läbiviimiseks neli 
alalist valimisjaoskonda, mille nume-
ratsioon, piirid ja hääletamisruumide 
asukohad on järgmised:
- 1) valimisjaoskond nr 1 piiridega 
Arumetsa küla, Häädemeeste alevik, 
Jaagupi küla, Krundiküla küla, Papi-
silla küla, Pulgoja küla, Rannametsa 
küla, Sooküla küla, Soometsa küla ja 
Võidu küla, hääletamisruumi asukoht 
Häädemeeste alevikus Pärnu mnt 13 
(Häädemeeste vallamaja);
- valimisjaoskond nr 2 piiridega Kabli 
küla, Majaka küla, Orajõe küla ja Penu 
küla, hääletamisruumi asukoht Kabli 
külas Kabli Seltsimajas;
- valimisjaoskond nr 3 piiridega Mas-
siaru küla, Nepste küla, Urissaare küla 
ja Uuemaa küla, hääletamisruumi asu-
koht Massiaru külas Massiaru Raama-
tukogus;
- valimisjaoskond nr 4 piiridega Ikla 
küla, Metsapoole küla ja Treimani 
küla, hääletamisruumi asukoht Trei-
mani külas Treimani Rahvamajas.
Valimisjaoskond nr 1 hääletamisruumi 
asukohaga Häädemeeste alevikus Pär-
nu mnt 13 (Häädemeeste vallamaja) 
on valimisjaoskond, kus valijad saa-
vad hääletada väljaspool oma elukoha-

järgset jaoskonda ja saavad hääletada 
valijad, kelle elukoha andmed Hääde-
meeste vallas on rahvastikuregistrisse 
kantud valla täpsusega;
• väljastada ehitusluba Riigi Kinnis-
vara Aktsiaseltsile Häädemeeste ale-
vikus Aiandi tn 4 // Meistrimehe kin-
nistul asuvate hoonete lammutamiseks 
ning Häädemeeste politsei ja pääste 
haldushoone püstitamiseks;
• kinnitada ja väljastada projekteeri-
mistingimused Rannametsa külas Väl-
ba maaüksusele elamu ehitusprojekti 
koostamiseks; Papisilla külas Saare 
maaüksusel asuvate hoonete rekonst-
rueerimise ehitusprojekti koostamiseks 
ja Penu külas Mäe-Võtsi maaüksusel 
asuvate hoonete rekonstrueerimispro-
jekti ja külalistemaja ehitusprojekti 
koostamiseks;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
erandkorras mitteliitunuks üks jäätme-
valdaja ühe jäätmetekkekoha osas;
• nõustuda Häädemeeste alevikus 
asuva Luitemaa looduskaitseala 25 
maaüksuse jätmisega riigi omandisse;
• kinnitada Metsapoole külas asu-
va Taltsi kinnistu (katastritunnus 
21303:006:0057, pindala 8128 m²) de-
tailplaneeringu lähteülesanne;
• kinnitada Häädemeeste Lasteaia 
arengukava aastateks 2014–2017;
• eraldada Häädemeeste valla eelarvest 
60 € Marie Laanistole 15.–27.07.2014. 
a Viljandimaal Eesti ETNO laagris 
osalemise kulude osaliseks katmiseks;
• väljastada kirjalik nõusolek Riigi 
Kinnisvara Aktsiaseltsile Häädemees-
te alevikus Aiandi tn 4 // Meistrimehe 
kinnistule piirdeaia püstitamiseks;
• eraldada Häädemeeste valla eelar-
vest 1000 € Spordiklubi Pärnu Kahe 
Silla Klubile Rannametsa Luitejooksu 
korralduskulude osaliseks katmiseks;
• eraldada Häädemeeste valla eel-
arvest 250 € EELK Häädemeeste 
Miikaeli kogudusele Häädemeeste 
vaimuliku laulupäeva ja Häädemeeste 
Miikaeli kiriku 140. aastapäeva korral-
duskulude osaliseks katmiseks.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
08. aprilli 2014. a istungil 
otsustati:
• väljastada ehitusluba Jaagupi külas 
Kikkaranna maaüksusel asuva suvila 
rekonstrueerimiseks; ehitusluba Kabli 
külas Kabli looduskeskuse maaüksusele 
tuletõrjeveehoidla rajamiseks ja ehitus-
luba Majaka külas Lepatuka maaüksu-
sel asuva elamu rekonstrueerimiseks;
• väljastada kirjalik nõusolek Tanel 
Antsonile Kabli külas asuvale Tuisu-
Liiva maaüksusele mänguväljaku ra-
jamiseks;
• kinnitada ja väljastada projektee-
rimistingimused OÜ-le MEX Majaka 
külas Lemmeranna maaüksusel asuva 
puhkebaasi rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks;
• väljastada kasutusluba Penu külas 
Kosmonautika kinnistul asuvale re-
konstrueeritud staabihoonele ja osali-
ne kasutusluba Häädemeeste alevikus 
Side tn 20 // Oskari kinnistul asuvale 
rekonstrueeritud tootmishoonele;
• määrata Häädemeeste alevikus asu-
va Suurküla tänav 2 katastriüksuse 
sihtotstarbeks 017. Üldkasutatav maa 
(Üm) 100% ja määrata Häädemeeste 
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Kahes suunas tegutsemine peaks 
piisavalt maandama majandustege-
vuse riske ning kui loomakasvatuses 
ei ole kõige paremad ajad, siis peaks 
ettevõtet vee peal hoidma teravilja-
kasvatus ja vastupidi.

Teine, alles selle aasta jaanuaris Iva-
ri ja Maarja poolt asutatud ettevõte on 
Saareõue Partner OÜ, mille põhitege-
vuseks on mineraalsöötade ja farmitar-
vikute turustamine. Eestis esindatakse 
Suurbritannias juba aastast 1971 tegut-
sevat mineraalsöötade tootjat, tänu kel-
lele on neil võrreldes samas valdkonnas 
tegelejatele kaks konkurentsieelist:
• suudetakse pakkuda suuri, kuni 500 
kg kaaluvaid mineraalsööda plokke;

• pakutavad mineraalsöödad on väga 
erinevate lisanditega alates kalamak-
saõlist kuni küüslauguni.

Peale selle pakutakse Eesti looma-
kasvatajatele karjuseid, loomaveo-
haagiseid, tallisisustusi ning fikseeri-
mispuure veistele ja lammastele.

Mineraalsöötade turustamisega on 
plaan laieneda Lätti ning võtta osa 
seal toimuvast maamajandusele orien-
teeritud messist, sest selle aasta Tartu 
maamess oli väga edukas. Seal sõlmi-
ti mineraalsöötade ostu-müügi osas 
kokkuleppeid mitmete suurte lihavei-
sekasvatajatega. Ettevõtte tegevuse 
edukaks jätkamiseks kavandatakse 
seni pereettevõttena toiminud firmas-

se lisatööjõu palkamist, sest muidu 
võiksid omanike hõivatuse tõttu kan-
natada juba loodud kliendisuhted.

Tulevikku vaatavad nii Ivar kui 
Maarja positiivselt. Maal elamine 
nõuab kindlasti rohkem ettevõtlik-
kust, sest töökohti napib. Kui oled 
aga ettevõtlik ja äriidee on vähegi 
kandev, siis on võimalik igati toime 
tulla. Omades enda loodud töökoh-
ta, saab endale lubada suuremat va-
badust nii ajalises kui finantsilises 
mõttes. Samas on see ka suurem ko-
hustus, sest tööd tuleb teha vaatama-
ta sellele, mis on aasta- või kellaaeg 
ning kas tuju on halb või hea.

Algis PErENs

alevikus asuva Suurküla tänav 5a ka-
tastriüksuse sihtotstarbeks 007. Trans-
pordimaa (L) 100%;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
erandkorras mitteliitunuks üks jäätme-
valdaja ühe jäätmetekkekoha osas;
• seada sundvaldus tähtajatult Elekt-
rilevi OÜ kasuks Tilga maaüksusele 
ja Kolmnurga maaüksusele Ikla külas 
0,4 kV maakaabelliini talumiskohus-
tuse kehtestamiseks vastavalt Eesti 
Energia Võrguehitus AS poolt koos-
tatud elektrivarustuse tööprojektile nr 
IS1113. Tehnovõrgu talumiskohustus 
kehtestatakse kaitsevööndi ulatuses 
maakaabelliini ehitamiseks, majanda-
miseks, remontimiseks, korrashoiuks, 
asendamiseks, kasutamiseks ja kasu-
tusse andmiseks elektrivõrgu talituse 
tagamise eesmärgil;
• kinnitada Häädemeeste Keskkooli 
arengukava aastateks 2014–2016.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
15. aprilli 2014. a istungil 
otsustati:
• kinnitada 2014. a aprillikuu vaja-
duspõhise peretoetuse saajate nimekiri 

ja maksta välja peretoetus kogusum-
mas 489,09 €;
• kooskõlastada vastavalt taotlusele 
Rannametsa külas Abaja maaüksusele 
rajatava puurkaevu asukoht;
• väljastada ehitusluba Häädemeeste 
Vallavalitsusele Häädemeeste aleviku 
ühisveevärgi ja kanalisatsioonitras-
si rekonstrueerimiseks Kooli tänaval 
(19332 Häädemeeste tee, katastri-
tunnus 21301:006:0135) ja Kooli tn 
10 // Häädemeeste kool maaüksusel 
(katastritunnus 21301:006:0233) ning 
pumbamaja rekonstrueerimiseks Koo-
li tn 10b maaüksusel (katastritunnus 
21301:006:0232);
• lugeda korraldatud jäätmeveoga pe-
rioodiliselt mitteliitunuks üks jäätme-
valdaja ühe jäätmetekkekoha osas ja 
erandkorras mitteliitunuks üks jäätme-
valdaja ühe jäätmetekkekoha osas;
• kehtestada Jaagupi sadamas sada-
mateenuste tasud veesõidukitele alates 
01. maist 2014. a järgmiselt:
- sadamatasu kuni 1–3 päeva 10 € päe-
vas;
- sadamatasu kuni 7 päeva 50 €;
- sadamatasu kuni 1 kuu 80 €;
- sadamatasu 6 kuuks (periood 01. mai 
kuni 31. oktoober) 120 €;

- sadamatasu 1 aastaks 150 €.
Häädemeeste vallas tegutsevatele Pär-
nu kalanduspiirkonna kutselistele ka-
luritele on üheks aastaks sadamatasu 
maksmise korral sadamatasust 90% 
suurune hinnasoodustus. Keskkon-
najärelvalve, pääste- ja riigikaitselise 
otstarbega alused ja Veeteede Ameti 
alused teenistuskohustuste täitmisel 
ning Häädemeeste valla poolt ameti-
sõitudeks tellitud alused on sadamata-
sust vabastatud.
• võtta vastu korraldus sotsiaalhoole-
kande valdkonnas;
• eraldada Häädemeeste valla eelar-
vest 200 € mittetulundusühingule Kab-
li Külaselts projekti „Kabli Seltsimaja 
rekonstrueerimise projekti tellimine“ 
omaosaluse osaliseks katmiseks.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
22. aprilli 2014. a istungil 
otsustati:
• kinnitada 2014. a aprillikuu toetuste 
saajate nimekirjad ja maksta välja toi-
metulekutoetus kogusummas 3261,57 
€, hooldajatoetus kogusummas 19,17 
€, ühekordne toetus kogusummas 100 

€ ja 2014. a mais väljamakstava eakate 
tähtpäeva toetus kogusummas 128 €;
• kooskõlastada vastavalt taotlusele 
Rannametsa külas Soo maaüksusele 
rajatava puurkaevu asukoht;
• kinnitada ja väljastada projektee-
rimistingimused Metsapoole külas 
Metsapoole alajaama klientidele uue 
komplektalajaama ja kaabelliinide ehi-
tusprojekti koostamiseks;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
erandkorras mitteliitunuks kaks jäät-
mevaldajat kahe jäätmetekkekoha 
osas;
• muuta Häädemeeste Vallavalitsuse 
17. detsembri 2013. a korraldust nr 
367 „Maa ostueesõigusega erastamine 
ja kohanime määramine“;
• võtta vastu korraldus sotsiaalhoole-
kande valdkonnas;
• anda Aktsiaseltsi Häädemeeste VK 
bilanssi Häädemeeste Vallavalitsu-
sele kuuluvad järgmised varad: ATV 
LT-A700, ATV roomikute komplekt, 
ATV muruniiduk lisaseadmetega ja 
ATV vints 1,5 cl.

KÜlliKi KiiVEr
vallasekretär

Ühe pere kaks ettevõtet

- Europarlamendi valimised toimuvad 25. mail. Valimisjaoskonnad on avatud 
kell 9–20.
- 19.–21. mail 2014 on avatud kõik jaoskonnad kell 12–20. Igas vallas ja 
linnas on avatud vähemalt üks jaoskond, kus saab hääletada väljaspool oma 
elukohajärgset jaoskonda.

Valija meelespea - Valimisjaoskonda võtke kaasa isikut tõendav dokument (nt isikutunnistus, 
pass, juhiluba).
- Täitke hääletamissedel hääletamiskabiinis.
- Teie poolt hääletamissedelile kirjutatud kandidaadi registreerimisnumbrit ei 
tohi parandada, küsige komisjonilt uus sedel.
- Hääletamissedelit ei tohi hääletamisruumist välja viia.
- Kodus hääletamiseks tuleb esitada kirjalik taotlus. Valimispäeval saate esi-
tada taotluse ka Teie valimisjaoskonna telefonil kella 9.00st kuni 14.00ni.
- Elektrooniliselt saab hääletada aadressil www.valimised.ee.

Hetkel praagitakse järjest välja ris-
tandeid. Tulevikus tahetakse saada 
tunnustatud ja konkurentsivõimeli-
seks puhtatõuliste Aberdiin Angus 
lihaveiste aretajateks Eestis. Selle 
eesmärgi saavutamiseks on partne-
riks Põhja-Rootsis asuv Yxskaftkä-
lens Angus aretusfarm.

Kuna aga Eesti turg on väike ja 
nõudlus erinevate toodete osas võib 
väga kiiresti muutuda, siis on Saare-
õue OÜ teiseks tegevussuunaks vali-
nud maheteraviljakasvatuse. Haritava 
põllumajandusliku maa suurus on kol-
me aktiivse tegutsemisaasta jooksul 
kasvanud 60 hektarilt 230 hektarini.

Metsapoole koolimajas
neljapäeval, 29. mail kell 10.30

KrisTiiNA EHiN JA silVEr sEPP
Oodatud on kõik huvilised!

Osalustasu õpilastele 1 €, täiskasvanutele 2 €
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muusikakool

reedel, 23. mail kell 16.00 Treimani rahvamajas
Häädemeeste Muusikakooli õpilaste kevadkontsert.

Palume kõiki meie kevadisi laulu- ja pilliviise kuulama!

Muusikakooli lõpetanutel läheb hästi
Häädemeeste Muusikakooli lõpeta-
nud on saanud tugeva aluse õpingute 
jätkamiseks nii muusikas kui muu-
del aladel. Sel õppeaastal pääsesid 
Tallinna Muusikakeskkooli Sandra 
Laagus ja Brigita Mass, nad jätkavad 
Häädemeestel alustatud viiuliõpin-
guid. Ajaleht Koduvald palus Brigi-
tal ja Sandral jagada esimese aasta 
muljeid ja võrrelda natuke õpinguid 
kahes koolis.
Brigita Mass:

„Ma tunnen, et Häädemeeste 
Muusikakooli ettevalmistus oli pii-
sav, sest mind võeti Tallinna Muu-
sikakeskkooli (edaspidi TMKK) 
vastu. Alati saab paremini ette val-
mistuda, kuid kõik õpetajad – Maire 
Toom, Irina Aitai, Lelde Jalakas ja 
Grete Tammalu, andsid omalt poolt 
parima. See, kuidas mina õpetatavat 
vastu võtsin, jäi siiski minu teha. Jah, 
mul on olnud raske, kuid see kool on 
väärt iga pingutust.

Õppetöö on täiesti erinev. Põhi-
koolilõpetajana on mul terve aasta 
olnud väga suur koormus. Erialatun-
nid on endiselt kaks korda nädalas ja 
45 minutit, kuid sellele lisanduvad 
klaveritunnid, sümfooniaorkester, 
solfedžo, muusika- ja kunstiajalugu, 
rütmika. Kõik see võtab oma aja. Li-
saks sellele tavakooli õppetöö, mille 
koormus ei ole väiksem kui Hääde-
meeste Keskkooli oma. Ma harjutan 
üksnes viiulit keskmiselt 30 tundi 
nädalas, sellele lisaks klaverit mini-
maalselt 5 tundi nädalas.

Repertuaari valik on laiem, aga 
see tuleneb kooli eripärast. Sümfoo-
niaorkestriga on mitu korda aastas 
projektinädalad, kus proovid on iga 
päev neli tundi pikad ning partiidele 
toimuvad samuti arvestused. Sellistel 
nädalatel harjutavad gümnaasiumi 
õpilased kuni kümme tundi päevas.

Kool korraldab kolm korda aas-
tas suuri galakontserte Estonias, kus 
mängivad valitud õpilased. Lisaks 
on igal õpetajal vähemalt kaks kor-
da aastas klassikontserdid, toimuvad 
osakonnakontserdid, ka koolisisene 

konkurss con fantasia. Sümfooniaor-
kester valmistab ette vähemalt kolm 
mahukat kontserdikava. Koolis on 
väga oluline ka laulmine: meil on 
mudilaskoor, noortekoor, kammer-
koor, ansamblid.

Häädemeeste Muusikakoolis õp-
pijatele soovitan kannatlikkust, pü-
hendumist ja hoolikat mõistusega 
harjutamist. Mõistan nüüd, kui palju 
lisaks oma tööajale panustavad Hää-
demeeste Muusikakooli õpetajad ka 
oma vabast ajast laste õpetamisele, 
kui väga muusikakool hoolib oma 
õpilastest individuaalselt. Seda ma 
siin koolis näinud ei ole. Õpetajatel 
on nii palju õpilasi, et see pole liht-
salt võimalik.

Lõpetuseks lisan, et kui vähegi 
on soovi ja tahtmist pilli või muu-
sikat edasi õppida, siis TMKK on 
parim valik. Alguses on raske ja ma 
ei garanteeri, et läheb lihtsaks, kuid 
see tasub ennast täielikult ära. See, 
kui palju siin koolis harjutatakse, 
võib tunduda ulmeline, kuid keegi ei 
sunni meid otseselt selleks. Muusika 
teeb meid õnnelikuks, nagu TMKKs 
öeldakse – „Kui erialas läheb hästi, 
on kõik hästi.“
sandra laagus:

Ma arvan et ettevalmistus Hääde-
meeste Muusikakoolist oli piisav, vä-
hemalt erialal. Solfiga oli algul veidi 
raskem, aga veerandi lõpuks olin 
täiesti järje peal juba. Harjutamisele 
kulub ikka väga palju rohkem aega, 
seda ei anna võrreldagi sellega, mis 
Häädemeestel käies oli. Repertuaar 
on kindlasti raskem ja tihedam (lu-
gusid, etüüde jms on palju rohkem). 
Esinemisvõimalusi on samuti palju 
rohkem.

Need, kes tahavad edasi õppima 
minna, peaksid ilmselt solfiga roh-
kem vaeva nägema. Ning nagu ikka, 
oma instrumenti harjutama. Siia koo-
li tulles peab olema tugev iseloom, 
sest õhus on väga palju pinget ning 
seltskond on teistsugune.
Meie muusikakoolist on väljunud 
teisigi edasijõudvaid noori muusi-

kuid. siinkohal väike valik nende 
mõtetest:
liset Muhu:

Praegu, Sütevaka Humanitaargüm-
naasiumi üheteistkümnendat klassi 
lõpetades mõjutab mind muusikakoo-
lis õpitu väga palju. Muusikalembeli-
ses koolis õppides on lausa patt, kui 
nooti ei tunne ja mõnd pilli mängida 
ei oska. Hetkel tegelen näiteks bändis 
musitseerimise, kooris laulmise ja ka 
sooloprojektide ettevõtmisega – suur 
huvi instrumentide ja ka laulmise 
vastu tekkiski selles väikeses majas, 
Häädemeestel. Olen väga tänulik 
Häädemeeste Muusikakooli õpetaja-
tele, et nad sundisid õppima ja pin-
gutama, sest minu elu oleks praegu 
sootuks teistsugune, mannetum, kui 
ma poleks läbinud neid seitset aastat 
selles toredas majas.
Joanna ja Juulia Juhkam:

Lõpetasime Häädemeeste Muusi-
kakooli 2010. aastal klaveri erialal 
(õpetaja Vaike Väljamäe käe all) 
ning hetkel oleme lõpetamas Pärnu 
Sütevaka Humanitaargümnaasiumi. 
Muusikakooli astusime oma venna 
Jakobi eeskujul ning peame tõdema, 
et see oli üks olulisemaid otsuseid 
siiani meie elus.

Väikesest peale sisseharjutatud ru-
tiin, hea noodilugemisoskus, silma-
ringi laiendavad 7 aastat ja väga kan-
natlikud, võimekad õpetajad on meie 
mõttemaailma avardanud ja andnud 
suure panuse meie isiksusteks kuju-
nemiseks.
Jakob Juhkam:

Lõpetasin Häädemeeste Muusi-
kakooli 2007. aastal klaveri erialal. 
Mulle endalegi ootamatult läksin 
peale seda Tallinna Muusikakesk-
kooli heliloomingut õppima ning 
hetkel olen teist aastat Eesti Muusi-
ka- ja Teatriakadeemias.

Klaveriõpetaja Vaike Väljamäe ja 
solfedžoõpetaja Maire Toomi käe all 
kujunes tee mõistmiseni, et muusika 
ei ole pelgalt nootide rida ja „toredad 
viisikesed“, vaid süsteemide, reegli-
te, avastatud ja avastamata aladega 

teadus, mis on sügavas seoses ini-
meste emotsioonide ja ajalooga.

Andekaid inimesi võib kerkida 
pinnale igalt poolt, nii tibatillukestest 
maakohtadest kui ka suurtest linna-
dest. Ning kui seda metafoori jätkata, 
siis vajalik on selle pinnase viljakus 
ning oskus kasvatada „tärganuid“. 
Võin enesekindlusega öelda, et mi-
nuga nii talitati ning olen selle eest 
väga tänulik.
reelika grünberg:

See kool ei õpetanud mind ainult 
muusikat tegema ja muusikat armas-
tama, kuulama, hindama, vaid õpetas 
mind hakkama saama, endasse us-
kuma ja andis julgust. Õpetajad, kes 
seal õpetavad, ei ole tavalised õpeta-
jad. Nad on nagu su teine perekond. 
Ma teadsin alati, et ma võin oma eri-
ala õpetaja juurde pöörduda ükskõik 
mis murega ja ta aitas. Tihtilugu sain 
just temalt suurepärast nõu. Ta pani 
mind mõtlema ja ennast hindama.

Praegusel hetkel soovitaksin muu-
sikakooli kõigile. Just see kool, seal 
üpriski väikses kohas, on midagi üli-
malt väärtuslikku, mida tuleks hoida.
Teele Tali:

Häädemeeste Muusikakooli lõpe-
tanud, ei olnud ma sugugi kindel, et 
hobist ükskord minu elukutse saab 
– kuid siin ma nüüd olen, käimas TÜ 
Viljandi Kultuuriakadeemias, kus 
mind saadab iga päev muusika.

Lõpetades Häädemeeste Muusika-
kooli, teadsin, et kõik minu teed on 
valla ja seda mitte ainult muusikaala-
selt, vaid ka kõikides teistes eluvald-
kondades. Leian, et muusikakool ei 
ole ainuüksi koht, kus pilli mängida, 
vaid ka ettevalmistus edaspidiseks 
eluks.

Kuigi väliselt võib Häädemeeste 
Muusikakool tunduda väikese kooli-
na, on see seest suur just tänu õpe-
tajatele, kes annavad endast parima, 
et sellest koolist võrsuksid musikaal-
sed, omanäolised, selgesihilised ja 
iseseisvad noored.
(Täielik tekst Koduvalla veebiver-
sioonis valla kodulehel.)

rima Pärnumaa laululapse 8–10aastaste 
vanusegrupis, kelleks sai samuti Rena-
ta Talts, keda ootab ees nüüd telesaade 
„Laulukarussell 2015“, mille saated 
algavad jaanuarist. Suvel ootavad Re-
natat ees saate otstarbeks filmimised ja 
Tallinnas laulude salvestused.

Aprillis toimus Sindis Pärnu linna ja 
maakonna solistide konkurss „Helisev 
hääl“, kus Margaret Tähiste sai 2. koha 
5.–6. kl vanusegrupis. Renatale määra-

ti eripreemia, mis jäi siiski esialgu kor-
raldajatele – selleks oli elus jänes, kes 
vajab ju suurt hoolitsust. Enne aprilli-
kuist konkurssi esinesid laulustuudio 
lauljad Martadele Tahkutares.

„Kaunima metsalaulu 2014“ kon-
kursilt tuli veel üks eripreemia, „Mait-
seka ja toetava saate eest“, mis kuulus 
Lelde Jalakasele. Viimane esinemine 
toimus emadepäevakontserdil 2. mail 
Häädemeeste Seltsimajas.

Meie laululaste viimaste kuude saavutustest
Novembris toimus järjekordselt Pär-
nu linna ja maakonna suurim solistide 
konkurss „Sügisulg 2013“. Konkursist 
võtsid osa Lelde Jalakase Laulustuudio 
õpilased Renata Talts, Margaret Pajuvä-
li, Heivi Lepik, Getriin Kass, Crete Luik 
ja Margaret Tähiste. Viimane pälvis ka 
Valgre eripreemia. Järgnesid valla isa-
depäeva kontsert ja valla sünnipäev, kus 
laululapsed taas omi hääli kõlada lasid.

Jaanuaris toimus Kilingi-Nõmmes 
iga-aastane Pärnu Maakonna „Kauni-
ma Metsalaulu“ konkurss, kust võtsid 
osa samad õpilased. Renata Talts valiti 
peapreemia vääriliseks – „Väike laulu-
lind 2014“. Pärnu maakonna kultuu-
riesindajad valisid aprillikuus välja pa-Renata Talts.

KV

KV
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Otsusest – siia saagu küla – möödub tänavu 150 aastat.
Krundiküla tähistab seda 21. juunil kell 14.00 külaplatsil.

Kutsutud on kõik tänased ja kunagised Krundiküla elanikud.
Võtke kaasa mälestusi meie küla ajaloost (pildid, dokumendid 

jms), et saaksime need väärtuslikud ürikud tulevastele põlvedele 
säilitamiseks digitaliseerida.

Pakume meelelahutust nii noortele kui vanadele, sooja suppi ja 
toredat seltskonda.

Vajalik on eelregistreerimine ja selleks helistage telefonile 517 8721.

Klubi Elulõng pidu
Häädemeeste seltsimajas

18. mail kell 14.00
Tantsumuusikat mängib Sulev Helin

Häädemeeste Muusikakool võtab vastu uusi õpilasi klaveri, 
viiuli, mandoliini, kitarri, akordioni ja puhkpillide erialadele. 
Vastuvõtukatsed on Metsapoolel neljapäeval, 22. mail kell 

11.00 ja Häädemeestel teisipäeval, 27. mail kell 13.00–14.30. 
Sisse astuda soovijatel palume ette kanda laul.

Täpsemaid teateid saab muusikakoolist tööpäeviti või telefonidel 
446 5177 ning 5340 0646, Tiia Soomre.

16. mail kell 16.00
Häädemeeste muusikakooli

näppepillide õpilaste kevadkontsert.
Tasuta

Õpetaja Olavi Kõrre

laste laul pani Metsapoole koolimaja helisema
Laupäeva, 5. aprilli hommikul 

säras taevas ere kevadpäike. Met-
sapoole vana koolimaja oli puhke-
päevale tavatult siginat-saginat täis, 
saalist kostsid rütmikad helid ning 
särasilmsed laululapsed harjutasid 
bändi saatel oma laule. Algamas oli 
traditsiooniline laste kontsert „Lau-
luõied“.

Kavalehele olid üles tähendatud 
41 solisti nimed, lisaks ootas lavale 

pääsemist uue koosseisuga Treima-
ni Rahvamaja noorteansambel, mille 
liikmeteks Metsapoole kooli õpilased.

Ja siis see algas! Saalis olid kohad 
sisse võtnud elevil emad-isad ning 
teised lähedased, tervituse ja head 
soovid edastas vallavanem Ants Jär-
vesaar.

Ühislaul „Kevadpidu“ tõi lavale 
2–12aastased solistid Kabli ja Hää-
demeeste lasteaiast ning Metsapoole 

ja Häädemeeste koolist. Lapsi toe-
tasid õpetajad Aili Altoja, Lelde Ja-
lakas, Kai Marjamägi, Virge Maiste 
ning bänd koosseisus Virge ja Ülar 
Maiste ning Viljar Soomre. Kõik lau-
lulapsed olid tublid, kuid mõnel tuli 
esitus sellel kontserdil eriliselt hästi 
välja. Armas on mõelda, et võib-
olla laulab 2aastane Riselle Grents 
ükskord suurtel lavadel, aga oma 
esimese esituse bändi saatel tegi ta 
Metsapoole kooli saalis 2014. aas-

tal. Kiidan ürituse eestvedajat Viljar 
Soomret, lauluõpetajaid ja lapseva-
nemaid! Tänu teile saavad lapsed so-
listina esineda, oma esinemisjulguse 
proovile panna ning pealtvaatajad to-
reda kontserdielamuse. Iga laululaps 
sai kingituseks OÜ Korall A.H.T. 
poolt üllatusmuna ja peale kontserti 
maitsvat Kabli Pagari kringlit. Aitäh 
ja edu kõikidele tegijatele!

Pealtvaatajate nimel
EsTA VEsiK

Laste laulupäev.
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sportohutus

Päästetöötajad on viimastel aastatel 
läbi viinud hulgaliselt kodukülas-
tusi ja seni oleme saanud inimestelt 
tagasidet, et tuleohutus on midagi 
kallist ning olukorra parandami-
seks ei jätku piisavalt raha.

Ilmselt seetõttu on paljudes ko-
dudes tuleohutusalane olukord 
halb või kohati isegi väga halb, 
sest alati on inimesel võimalik tuua 
ettekääne – pole lihtsalt võimalik 
midagi teha.

Julgen öelda, et koduse olukor-
ra parandamiseks pole vaja kuigi 
palju, esmalt tuleks alustada enda 
ja oma pereliikmete käitumisharju-
muste muutmisest. See ei maksa ju 
midagi.

Voodis või tugitoolis suitseta-
mine on ilmselgelt äärmiselt ohtlik 
teguviis, sest enamik tulekahjudes 
hukkunuid sureb omas kodus omas 
voodis. Ei kuskil mujal. Ka toas 
suitsetamise lõpetamine ei maksa 
mitte sentigi. Lähete uksest välja 
ja tehtud.

Või võtame katkise küttekolde ka-
sutamise, mis varem või hiljem lõpeb 
erinevate asjaolude kokkulangemi-
sel tulekahjuga. Kui ahjus on praod 
ja uue ahju ehitamine kallis, tuleks 
mõelda soojaandja remondile.

Paljud on harjunud ühendama 
võimsaid kodumasinaid pikendus-
juhtme abil. Sageli on see muga-
vuse küsimus, sest seinas on ainult 
üks pistik või asub see ebamugavas 
kohas. Võtke kodumasin, mida te 
ei kasuta, seinast välja ja ühenda-
ge vooluvõrku see, mida parasjagu 
tarvitate.

Kuid lisaks käitumisharjumuste 
muutmisele on oluline paigaldada 
koju tulekahjust varakult teada an-
dev suitsuandur.

Viimaste kuude kõrge tulesur-
made arv on põhjus, miks me veel 
enam juhime inimeste tähelepanu 
kodusele tuleohutusele. Kuigi oma 
kodu ohutumaks tegemise eest 
vastutab iga inimene ise, soovivad 
päästetöötajad anda siin ka oma-
poolset panust. Selleks alustatakse 
maist kodukülastustega ehk pääste-
töötajad hakkavad koos vabatahtli-
ke päästjatega jagama inimestele 
ohutusalast teavet inimeste enda 
kodudes.

Kodukülastuse käigus vaadatak-
se üheskoos üle kodune elektri- ja 
küttesüsteemi olukord, puuduste 
korral antakse inimesele juhiseid 
nende kõrvaldamiseks. Kindlasti 
räägitakse hädaabinumbrile he-
listamisest ning ka suitsuandurist 
ja selgitatakse selle hooldamist. 
Vajadusel aitavad päästetöötajad 
suitsuanduri õigesse kohta paigal-
dada või vahetada patareisid. Pääs-
teamet on välja selgitanud kodud, 
kuhu kindlasti minnakse.

Lisaks saab iga inimene ise kut-
suda endale päästespetsialisti kül-
la, selleks tuleb helistada päästeala 
infotelefonil 1524. Sellelt tasuta 
numbrilt saab ka infot kutseliste 
korstnapühkijate, lõkete tegemise 
ja muude ohutusalaste küsimuste 
puhul. Helistage julgelt! 

PirET sEirE
Lääne päästekeskuse ennetustöö 

büroo juhataja

2014. a seenioride sisekergejõustiku maailmameistrivõistlustel Ungaris Bu-
dapestis saavutas Epp Lorents naiste +45 vanuseklassi kaugushüppes tulemu-
sega 4.88 seitsmenda koha. Võitjaks tuli Katalin Judit (Ungari) 5.16.

10. mail kell 10.00
Häädemeeste Keskkoolis

MALEVÕISTLUSED
Vanuseklassid mehed, naised, tüdrukud, poisid

Valla auhindadele

Kergejõustik

kuulutused

Sevenoil EST OÜ Häädemeeste 
tankla otsib suvekuudeks abi-
töölisi. Kontakt 5211698, Rein 
Valge.

Müüa TOMATITAIMI, palju 
sorte!
Müüa kurgi-, paprika-, kõrvitsa-, 
kabatšokitaimi.
Tuule 10, Häädemeeste.
Tel 5568 6864 ja 446 5205.
Anne

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 
5215, info@est-land.ee.

OÜ Korall A.H.T. pakub suve-
hooajaks tööd müüjatele Treima-
ni kauplusesse ja Lemme kohvi-
kusse. Kontakt 5343 9821.

Häädemeeste aiandis müügil lil-
le- ja köögiviljataimed ning söö-
gikartul. Tel 5648 3429, Lea.

Müüa soodsalt kasvuhoone klaa-
sid 40x60 cm ja puidutreipink. 
Tel 5625 9192, Haljand.

Täname häid inimesi, kes aitasid 
peatada kulupõlengu meie kodu-
ni levimast.   Perekond Liebenau

13. mail kell 10.45
Häädemeeste staadionil

EELKOOLIEALISTE LASTE SPORDIPÄEV
–3a 30 m jooks

4–5a ja 6–7a 30 m jooks, kaugushüpe, 150 m jooks
Valla auhindadele

se vabalt valida riiki, kus tööta-
da soovitakse. Tuhandetest Eesti 
tööinimestest on saanud mõne 
teise Euroopa Liidu riigi mak-
sumaksjad. Eesti on need inime-
sed koolitanud, teinud kulutusi 
ja seejärel kaotanud. Inimestele 
ei saa seda pahaks panna, vaid 
viieaastase töö eest Soomes saab 
tulevikus kõrgemat pensioni kui 
miinimumpalga eest töötatud 
neljakümne aasta eest Eestis.

Aga Eestist ei lähe vaid inime-
sed, kes siin tööd ei leia või saak-
sid nii väikest palka, et selle eest 
ei suudaks oma peret toita. Eriti 
hinnas on Eesti arstid ja teised 
meditsiinitöötajad. Neist on meil 
endilgi puudus. Samas, koolita 
neid palju tahad, ikka pakuvad 
Soome või Inglismaa paremaid 
tingimusi.

Euroopa Liidu üks põhimõ-
te on suurendada heaolu kogu 
ühenduses. Seega olukord, kus 
vaesemad riigid koolitavad jõu-
kamatele tööjõudu, loob eba-
võrdsust. Seda aitaks leevendada 
vaid ühine vastutus pensionide 
maksmise ees läbi ühtse Euroopa 
miinimumpensioni.

Seni on Eesti Euroopast abi 
saanud kiirteede ehitamiseks ja 
koolimajade remondiks, toetatud 
on ka meie põllumehi. Järgmine 
samm saab olla euroopalik soli-
daarsus, mis annaks meile kind-
luse ka selles osas, et Eestis töö-
tatud aastate eest saab vanaduses 
teiste eurooplastega võrreldavat 
pensioni.

KAdri siMsON
Pärnumaa saadik Riigikogus

tasuline reklaam

Ühtne miinimumpension Euroopas on õiglane
hoopis Eestisse. Ei saa leppida 
olukorraga, kus me oleme kal-
lis riik, aga inimesed on vaesed. 
Meie maksusüsteem võtab roh-
kem makse väikest tulu teeniva-
telt inimestelt ja teeb suuri kin-
gitusi kõige jõukamatele. Paljud 
inimesed lahkuvad ka mõeldes 
pensionile. Eestis ei saa väikest 
palka teeniv inimene ühe tööaasta 
eest tervet pensioniaastat. Põhja-
naabrite juures Soomes on mada-
laim pension 540 eurot, Rootsis 
pea 900 eurot. Meie tööinimesed 
lahkuvad teistesse riikidesse ja 
seega on pensionisüsteem ras-
kuste ees. Raskuste ees on kogu 
riik, kui me ei võta Euroopast üle 
euroopalikku tööpoliitikat ja ini-
meste kaitset.

Euroopa Liiduga liitumine on 
andnud meie inimestele võimalu-

Kadri Simson, Euroopa Par-
lamendi kandidaat nr 133.

Euroopalik heaoluühiskond on 
palju Eesti tööinimesi võõrsile 
meelitanud. Inimeste lahkumi-
se asemel peaks heaolu jõudma 

Kodune tuleohutus algab pisiasjadest
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kuhu minna

EElK HäädEMEEsTE PÜHA MiiKAEli KiriKus:
10. mail kell 11.00 Häädemeeste vaimulik laulupäev.
   Kaasa teenivad koorid ja muusikud meilt
   ja mujalt.
11. mail kell 12.00 3. pühapäev pärast ülestõusmispüha
 kell 13.30 Palvus hooldekodus
18. mail kell 12.00 4. pühapäev pärast ülestõusmispüha
25. mail kell 12.00 5. pühapäev pärast ülestõusmispüha
29. mail kell 18.00 Kristuse taevaminemise püha
1. juunil kell 12.00 6. pühapäev pärast ülestõusmispüha

TrEiMANi PÜHA MATTEusE KiriKus:
18. mail kell 14.00 4. pühapäev pärast ülestõusmispüha
Pühapäevakool lastele igal pühapäeval kell 13.00 Häädemeeste 
Miikaeli kogudusemajas (Pärnu mnt 34).
Koguduse õpetaja Tauno Teder, tel 5633 5750, haademeeste@eelk.ee.

JuMAlATEENisTusEd ÕigEusu KiriKuTEs
HäädEMEEsTEl:
17. mail kell 10.00 Liturgia
 kell 12.00 Koguduse täiskogu
29. mail kell 15.00 Taevaminemispüha
TrEiMANis:
24. mail kell 11.00 Liturgia ja koguduse täiskogu
urissAArEs:
18. mail kell 16.00 Õhtuteenistus ja koguduse täiskogu

EKNK KABli KOgudusE JuMAlATEENisTusEd
Igal pühapäeval kell 11.00 Pärnu mnt 23. Peale teenistust kirikukohv ja 
suupisted. Issanda surma mälestamine iga kuu esimesel pühapäeval.
OLED SÜDAMEST OODATUD!

koguduste teatedsport

Häädemeeste vald 34. talimängude viies
Lõppesid kolm kuud kestnud 34. Pärnumaa talimängud. Häädemeeste val-
last osales talimängudel 51 võistlejat. Rohkem kui ühel alal lõid kaasa Väino 
Tomingas, Kalev Seilmaa, Liisa ja Liisi Palits, Kristi Uibu, Tairi Tomson. 
Kõrvale jäime korvpallivõistlustest ja parima, III koha saavutasime aladest 
suusatamises.
Pilk protokolli:
Bowling (18): 1. Pärnu, 2. Paikuse, 3. Sauga ... 13. Häädemeeste (Tiiu Oras-
mäe, Margit Pill, Janek Jõe, Janno Paate).
Suusatamine (9): 1. Tahkuranna, 2. Saarde, 3. Häädemeeste. N12 I Mirjam 
Jakobson, N16 I Liisi Palits, II Anett Kentauria Liiva, M16 I Risto Vaher, 3. 
Varmo Mändmets, M40 I Tarvi Kalnin, N18 II Tairi Tomson, N10 II Kim-
berly Born, N35 3. Tiia Kalnin. Veel kaitsesid suusatamises valla au Ago 
ja Hendrik Pajuväli, Robin Järvesaar, Eve Loosaar, Liisa Palits, Kaur-Kevin 
Kivimurru, Silver Teor, Marek Künnapas, Margaret Tähiste.
Suured vallad punkte kokku üheksa alaga (10): 1. Sauga 253,2; 2. Saarde 
251,6; 3. Paikuse 232,5; 4. Sindi 229; 5. Häädemeeste 226,9; 6. Halinga 215.

Allakirjutanu tänab kõiki, kes kaitsesid valla au talimängudel.

Ammulaskmine
6. aprillil toimusid Häädemeeste Spordihoones 37. Eesti sisemeistrivõistlu-
sed harjutuses IR600 19 võistleja osalusel. Laskmine toimus märklehte 18 
meetrilt.

Häädemeeste AK esindajatest saavutas meestest III koha Ain Järvesaar 580 
silmaga ja viienda koha Teet Tagapere 576 silmaga. Kadettidest saavutasid 
Andri Busch 480 ja Rasmus Järvesaaar 467 silmaga vastavalt teise ja kol-
manda koha.

Kabe
5. aprillil toimusid Häädemeeste Keskkoolis valla lahtised võistlused kabes. 
Kokku osales neljas vanuseklassis 24 kabetajat. Kahjuks jäid võistlustest ee-
male noored Häädemeeste kabetajad.
Mehed (13): I Osvald Pais (Vändra), II Mihkel Tomberg (Sauga), 3. Väino 
Tomingas (Häädemeeste) ... 10. Agur Puström, 13. Harri Paate. Naised (6): I 
Inge Roots (Saarde), 2. Irma Nahkor (Häädemeeste), 3. Juta Raudsepp (Sau-
ga). Poisid (1): I Janar Viibus (Sindi). Tüdrukud (4): I Laura-Lisett Tsukker 
(Sindi). Järgmisel aastal kohtutakse järjepidevalt kahekümnendat korda.

AlEKsANdEr-TÕNis JOArANd

Võrkpall
Lõppesid 2014. a Eesti meistrivõist-
lused meestele. Pärnu VK koosseisus 
saavutas III koha Häädemeeste valla 
noormees Taavet Leppik, kes play-off 
mängudes kujunes Pärnu VK võtme-
mängijaks.

2014. a Pärnumaa võrkpallimeistri-
võistlustel saavutas Häädemeeste mees-
kond II liigas teise koha. Viimastes män-
gudes võideti VK Tervis II 3-2 ja Surju 
3-1. Üleminekuturniiril I liiga viienda, 
Paikuse vallaga võideti avamäng Hää-
demeestel 3-1, kuid kordusmäng kaotati 
võõrsil sama tulemusega. Kaotus tuli 
vastu võtta ka kuldses geimis.

Võistkonnas mängisid Janek Pin-
ta (kapten), Kardo Sarapuu, Martin 
Mäesalu, Peeter Lorents, Heiki Hunt, 
Lauri Rammler, Raul Pinta, Kalev 
Seilmaa, Sander Lorents.

11. aprillil toimus Häädemeeste 
Spordihoones meeste paarisvõrkpalliturniir valla auhindadele viie paari osa-
lusel. Võitjaks tulid Taavet Leppik – Heiki Hunt, teiseks Sander Lorents – Ott 
Liivaru ja kolmandaks Raul Pinta – Lauri Rammler.

sangpommisport
13. aprillil toimusid Häädemeeste Spordihoones 2014. a Pärnumaa meistri-
võistlused ja Häädemeeste valla lahtised võistlused sangpommispordis.

Võistlejaid oli tulnud tervitama Eesti Sangpommiliidu president Ülo Kuusk 
ja võistlused avas Häädemeeste vallavanem Ants Järvesaar. Sangpommitõst-
jatele esines Kabli Seltsimaja tantsurühm „Nii ja naa“ Anneli Naari juhenda-
misel.

Häädemeeste vallast tõstis pomme kaheksa sangpommitõstjat.
Pilk protokolli: mehed –73 kg 1. Aivo Selberg (Tõstamaa), 2. Hannes Maal 
(Häädemeeste), –78 kg 1. Maarjo Mass (Häädemeeste), –85 kg 1. Olev Ven-
delin (Audru), –95 kg 1. Martin Kalk (Tartumaa), +95 kg Endel Taro (Tar-
tumaa), naised –68 kg 1. Koidu Killing (Audru), +68 kg 1. Ülle Miil (Sindi), 
5. Liis Palits (Häädemeeste), neiud –17a 1. Brigitta Kaelep (Audru), 2. Tairi 
Tomson (Häädemeeste), noored –14a 1. Tanel Laagus (Häädemeeste), 3. Ee-
rik Strandberg (Häädemeeste), –75 kg 1. Raul Pinta (Häädemeeste), +75 kg 
1. Ado Mets (Audru), 3. Reiko Lepik (Häädemeeste).

22. märtsil Eestimaa Spordiliit Jõud meistrivõistlustel Tartumaal Mellis-
tel tulid Hannes Maal ja Maarjo Mass oma kehakaaludes vastavalt teiseks ja 
neljandaks.

FOTO: EERIK STRANDBERG

Sangpommivõistluste kehakaalude võitjad.

Häädemeeste spordihoone vajab kasutatud lauatenniselauda.
Info Tõnis Joarand, telefon 5199 7758.

Taavet Leppik, 2014. aasta Eesti 
pronks.
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

lEENA-HElENA OOsAlu
01.11.1923–04.04.2014

Häädemeeste alevik

MAiMu rEilENd
17.03.1926–14.04.2014 

Massiaru küla

EVE susi
05.04.1946–23.04.2014

Ikla küla

NiKOlAi gOrdiJENKO
22.05.1953–30.04.2014

Häädemeeste alevik

mälestame

kuulutused

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest 
teatama e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 
5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei vastu-
ta tasuliste kuulutuste sisu ning pakuta-
vate kaupade ja teenuste kvaliteedi eest.

Õnnitleme noori peresid

KArl JÕEPErE  ema: Merilin Mere
Rannametsa küla   isa: Ergo Jõepere

AliCE grENTs  ema: Ketlin Grents
Rannametsa küla   isa: Ron-Jürgen Kuld

iTTi-lOOrE ArTEl  ema: Triin Tamme
Rannametsa küla   isa: Ott Artel

õnnitlused

Kallis Raja,
oleme Sinuga Sinu leinas.

Häädemeeste 
rahvatantsurühm

KAARDID ENNUSTAVAD Tel 
900 1727.
Suhted, töö, raha, õnn ja armastus ...
Kogenud ennustajad Eesti vanimal 
ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspak-
kumist: www.ennustus.ee

Puurkaevude ja maasoojus puuraukude 
projekteerimine, puurimine, 
remont ja likvideerimine.

Vee- ja kanalisatsioonitorustiku 
rajamine,reovee mahutite, 
septikute ning süvaveepumpade 
müük ja paigaldus. 

Tel: 5569 4310 
Taavi Hanson

info@puurvesi.ee
www.puurvesi.ee 

Õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi
Ksenia Poorits 96 23.05.1918 Treimani
Selma Merilo 90 19.05.1924 Rannametsa
Maria Uustal 89 05.05.1925 Võidu
August Aule 88 25.05.1926 Kabli
Heina Tammet 87 29.05.1927 Treimani
Evald Lepik 86 06.05.1928 Nepste
Johannes Karu 85 28.05.1929 Rannametsa
Laine Salus 84 12.05.1930 Häädemeeste
Eevi Kaljuste 83 27.05.1931 Pulgoja
Aimi Randma 75 26.05.1939 Jaagupi
Jaan Ustal Al. Uustal 70 11.05.1944 Kabli
Maia Tomson 65 06.05.1949 Häädemeeste
Jüri Pajus 65 08.05.1949 Papisilla
Aavo Kalmet 65 11.05.1949 Kabli
Raili Kink 60 30.05.1954 Nepste

Häädemeeste
Tervisekeskuse 
juures 
kell 14.30–16.00

II kvartalis
22. ja 29. mail
19. ja 26. juunil

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, 
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda 
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, 
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning 
finantsteenuste tingimustega aadressil 
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi 
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta 
saate 24h telefonilt 6 310 310.

ProProMetsMets
Ostame:

METSAMAAD
PÕLLUMAAD
RAIEÕIGUST

tel. 5591 9930
e-post: info@promets.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Ei tulek ega minek ole meie teha,
vaid see, mis sinna vahele jääb
ja see on elavate mäletada.

(J. Viiding)

Südamlik kaastunne Jutale
abikaasa
NiKOlAi gOrdiJENKO
kaotuse puhul.

Töökaaslased

kuulutused


